DESPACHO SEI Nº 5466338/2020 - SES.UCC.ASU

Joinville, 16 de janeiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2019. CUJOS VALORES
FORAM REGISTRADOS PELA EMPRESA COMERCIAL MULTVILLE
LTDA - EPP, CNPJ Nº 06.220.022/0001-43 . CANCELAMENTO DA ATA.

O Secretário Municipal de Saúde de Joinville, no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP , CNPJ nº 06.220.022/0001-43,

registrou preços na Ata de Registro de Preços nº 173/2019, oriunda do Processo Licitatório nº 004/2019 - Pregão Eletrônico
SRP, destinado à futura e eventual Aquisição de Materiais de Acondicionamento para atender as necessidades do
Hospital São José e das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Joinville;

Considerando o EXTRATO DE TERMO DE DECISÃO DE PROCESSO ADM. SEI Nº 4222940/2019 -
SAP.UPA.AAJ, publicado pela Secretaria de Administração e Planejamento, nos autos do Processo Administrativo
nº 010/2015 - SEI nº 17.0.025996-0, pelo qual foi aplicada a sanção de suspensão temporária de participação em licitação
e impedimento de contratar com o Município de Joinville pelo prazo de 06 (seis) meses; considerando o recurso
apresentado à comissão de penalização, do qual publicou-se o EXTRATO DE TERMO DE DECISÃO DE PROCESSO ADM.
SEI Nº 4589564/2019 - SAP.UPA.AAJ, NEGANDO-LHE PROVIMENTO,  ao recurso interposto;

Diante o exposto, motivou-se o pedido de cancelamento da ARP nº 173/2019 da empresa COMERCIAL
MULTVILLE LTDA - EPP, encaminhado pela Coordenação de Administração de Materiais e Equipamentos, por meio
do Memorando SEI nº 5409647;

Considerando a penalização aplicada,

RESOLVE:

CANCELAR, a partir de 16/01/2019, o registro de preços efetuado através da Ata de Registro de Preços nº

173/2019 (do Processo SEI 19.0.060181-5) do Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2019, celebrada entre o Fundo Municipal de
Saúde e a empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP , em 30/04/2019, publicado em 02/05/2019 no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Joinville nº 1175.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 16/01/2020, às
18:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e
o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 17/01/2020, às
12:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e
o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 5466338 e o código CRC C1FD4CBB.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.060181-5

5466338v3